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Avgiftsfrihet för viss screening inom hälso- och sjukvården

Västerbottens läns landsting har fått möjlighet att lämna synpunkter på ovan 
rubricerad promemoria.

Västerbottens läns landsting stödjer förslaget att mammografi ska erbjudas avgifts-
fritt. Om avgiftsfri mammografi leder till att deltagandet i screeningen ökar och blir 
mer jämlikt är det till nytta för befolkningen i Västerbottens län eftersom tidig upp-
täckt av cancer är så avgörande.

Landstinget lämnar följande kommentarer till promemorian.

Förslaget möjliggör för alla mellan 40-74 år att komma till undersökningen när man 
blir kallad om man tidigare har avstått på grund av kostnaden. Det finns dock andra 
skäl till att kvinnor avstår från mammografiundersökning än kostnaden och för de 
kvinnorna behövs andra insatser för att öka deltagandet.

I promemorian föreslås att mammografiscreeningen blir avgiftsfri från och med 1 juli 
2016. När detta tillträder i mitten av året delar det en församling så att halva försam-
lingen får betala för undersökningen första halvåret 2016 och resterande får gratis 
mammografiundersökning andra halvåret 2016, beroende på vilka församlingar 
mammografienheten just då handlägger. Det kan komma att kännas orättvist för de 
kvinnor som blir kallade under första halvåret. Ur ett verksamhetsperspektiv skulle 
det kunna leda till en försvåring av planeringen för mammografienheten om personer 
som blivit kallade väljer att omboka sin tid till perioden med gratis undersökning.

En fördel med förslaget ur ett verksamhetsperspektiv är att det inte blir någon hand-
läggning vad gäller kassa eller fakturering när undersökningen blir avgiftsfri.

Att screening med mammografi blir avgiftsfri innebär att landstinget förlorar intäkter. 
Det kommer enligt promemorian att kompenseras statligt och Västerbottens läns 
landsting förutsätter att kompensationen täcker intäktsförlusten. Den kompensation 
som föreslås verkar emellertid kunna täcka de förlorade intäkterna.
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